



آزاد سازی

در این رابطه بیان نمود، که هنوز هم می‌تواند قابل استفاده بوده و برای خیلی‌ها که قصد بهره‌برداری از مباحث آن روانشاد را دارند، سودمند باشد.

۲- روانشاد دکتر علی شریعتی یکی از دلایل بیراهه رفتن انقلاب‌ها و تبدیل آن به نظام را دور شدن انقلابیون از شعارهای انقلاب و فراموش کردن اهداف اولیه آن می‌داند. ایشان گرفتار شدن مسئولان و دست اندرکاران انقلاب در

۱- در سال ۱۳۵۰ که مرحوم دکتر علی شریعتی کلاس‌های درس خود را در حسینیه ارشاد شروع کرده بود، در یکی از سخنرانی‌هایش بحث تبدیل انقلاب به نظام را مطرح نمود. این مصلح بزرگ که نقش تعیین‌کننده‌ای در نفوذ اسلام به عنوان دینی حرکت آفرین و انقلابی در جامعه به خصوص قشر روشن‌فکر و دانشجو داشت دلایل تبدیل انقلاب‌ها را در گذر زمان به نظام‌های حکومتی به بحث گذاشت و مطالب مبسوطی را

کارهای اجرایی و روزمره به منظور رفع مشکلات مقطعی را، از مؤلفه‌های فاصله گرفتن آنها از اهداف انقلاب دانسته، و این عامل را آفتی از آفت‌های انقلاب می‌داند.

۳- انقلاب اسلامی ایران به عنوان حرکتی منحصر به فرد در قرن بیستم که تحولی عظیم در دنیا و به خصوص در جهان اسلام به وجود آورد، ناشی از حرکت خودجوش مردم به رهبری قائد عظیم‌الشان حضرت امام خمینی (ره) بود. شعار همیشگی امام امت، مردم محوری و به عبارتی مردم سالاری حول محور اسلام بود. شاید کمتر رهبری را در جهان بتوان سراغ گرفت که همچون امام خمینی (ره) مردم را از صمیم قلب باور داشته و کمتر مردمی را بتوان پیدا کرد که همچون امت مسلمان ایران از دل و جان عاشق امام، رهبر و پیشوای خود باشند.

۴- مقام معظم رهبری که به حق شاگرد خلف امام خمینی هستند، در مراسم تنفیذ حکم هشتمین ریاست جمهوری و دومین دوره جناب آقای سیدمحمد خاتمی در سخنانی عنوان نمودند: «مسئولان بدون مردم هیچ هستند»، ریاست محترم جمهوری نیز در همان مراسم عنوان کردند که: «انتقاد، نظارت و مطالبه حق مردم است» و این هر دو کلام نشان دهنده مردم سالاری در ایران اسلامی بوده و حکایت از این دارد که تمامی مسئولان در جمهوری اسلامی باید در تمامی کارها و اعمال خود مردم را محور کارها قرار دهند و هدفشان رضایت آنها باشد.

۵- نظام نوین داریوی ایران که در قالب «ژنریک» بعد از پیروزی انقلاب تجلی یافت، از جمله حرکاتی بود که به حق انقلاب در داروسازی ایران لقب گرفت و حفظ آن به عنوان دستاورد

انقلاب، امری لازم و بدیهی است.

۶- آزادسازی و حرکت به سمت خصوصی شدن کارها به منظور رشد و ارتقای کمی و کیفی از یک سو، و رها کردن دولت از کارهای اجرایی به منظور نظارت دقیق و مستمر بر امور از سوی دیگر، نه تنها عدول از شعارهای انقلاب نیست، بلکه حرکتی روزآمد به منظور تحکیم پایه‌های انقلاب و تلاشی مثبت و سازنده در جهت حفظ دستاوردهای آن است.

۷- واقعی کردن قیمت دارو از طریق حذف یارانه‌های ارزی و ریالی که از چندین سال پیش شروع شده و تداوم دارد، حرکتی تکمیلی به منظور ارتقای کمی و کیفی صنعت داروسازی است، که خصوصی شدن آن دیرزمانی است آغاز شده است.

۸- همان‌طور که قبلاً متذکر شدیم، محور بودن مردم به منظور آسایش، آرامش و امنیت جامعه از یک سو و جلوگیری از فشار مضاعف بر اقشار آسیب‌پذیر جامعه از سوی دیگر، باید در این آزادسازی اولویت اول بوده و از طریق بیمه‌های درمانی آنها را طوری پوشش دهیم که فشار بیشتری را متحمل نشوند، چرا که اگر بتوان از نان شب گذشت، از مصرف دارو نمی‌توان صرف نظر کرد، و در مصرف دارو فقیر و غنی تفاوتی با هم ندارند.

۹- ضمن تأیید حرکاتی که از سوی معاونت دارویی وزارت بهداشت در جهت آزادسازی دارو و واقعی کردن قیمت آن به منظور ارتقای کمی و کیفی صنعت داروسازی صورت می‌گیرد، این توصیه را نیز داریم که اگر در این کار دقت لازم را نداشته و نظم و ترتیب را فراموش کنیم، قطعاً حرکت مثبت ما به جای این‌که

به جلو هدایت‌مان کند، دچار هرج و مرج‌مان کرده و صد البته به سر منزل مقصود نخواهیم رسید. ۱۰- همانگونه که ذکر آن رفت، «طرح ژنریک» به عنوان طرحی انقلابی از ابتدای انقلاب مطرح بوده و حرکت جدید ما به سوی آزادسازی باید در این جهت باشد که ضعف‌های آن را جبران و نقاط قوت آن را تقویت نماید. کلام آخر این که حرکت‌های نو، لزوماً نباید ویران‌کننده حرکت‌های گذشته باشند. بنابراین

سعی‌مان این باشد که «طرح ژنریک» به عنوان انقلاب در داروسازی حفظ شده و حرکت جدیدمان برای آزادسازی و واقعی شدن قیمت دارو، در واقع تکمیل‌کننده حرکت گذشته‌مان باشد، چرا که این تفکر و دیدگاه به مردم سالاری و توجه به رضایت، امنیت و آسایش مردم نزدیکتر بوده و قطعاً مرضی رضای خداوند متعال خواهد بود.

دکتر فریدون سیامک‌نژاد

